

Gyvenimas

Laikraštis Prienų rajono ir Birštono krašto žmonėms
Nacionalinės rajonų ir miestų laikraščių leidėjų asociacijos narys

ISSN 1648-0392



9 771648 039035

Nr. 9 (10262) * 2020 m. vasario 1 d., šeštadienis

Kaina - 0,45 Eur

Paba diena

Šiandien – mėnulio priešpilis. Saulė teka 8 val. 11 min., leidžiasi 16 val. 55 min. Dienos ilgumas 8 val. 44 min.

Vardadieniai: šiandien – Bergė, Gita, Jovaida, Jovaidas, Jovainas, Jovainė, Jovaras, Sigibertas, Vasarė, Vasaris, rytoj – Kandida, Orinta, Orintas, Valdas, Valdemaras, Valdimantas, Valdonė, Vandenė, Voldemaras, pirmadienį – Blažiejus, Blažys, Oskaras, Radvas, Radvė, Radvilas, Radvilė, Radvina, Radvinas, Radvinė, Tolbaudas, Toldravas, Toliotas, Toliotė, antradienį – Minija.

Vasario 2 – Grabnyčios, Perkūno diena. Kristaus paaukavimo šventė. Vasario 3 – Linų diena.

Tikisi atrasti naujų liudijimų, nurodančių partizanų vado Juozo Lukšos-Daumanto palaidojimo vietą **2 p.**

Ačiū už tuos, kurie patys neprašo, tik kukliai laukia mūsų pagalbos

„Gyvenimo“ laikraščio Padėkos dienos baigiamoji šventė **3, 6, 8 p.**

Meilė aplinkai prasideda ne „Ecologistikoje“ ar „Grigeo Klaipėda“

Draudikai įspėja: įbrėžę kitą automobilį, neskubėkite palikti įvykio vietos **5 p.**

Sklandus pajamų deklaravimas **7 p.**

Padėka

Renkant Prienų ir Birštono krašto žmogų už išreikštą įvertinimą, surinkus daugiausia balsų iš visų pretendentų ir tapus Prienų ir Birštono krašto 2019 metų žmogumi, visiems dėkoju.

Antanas Kavaliauskas
Antanas Kavaliauskas



UAB „Strielčių lėptpjūvė“ vadovą Antaną Kavaliauską, išrinktą 2019 metų žmogumi, sveikino Birštono ir Prienų savivaldybių merai Nijolė Dirginčienė ir Alvydas Vaicekauskas.

Būti šviesos spinduliu kitiems, pačiam skleisti šviesą – didžiausia laimė, kurią gali pasiekti žmogus...

„Gyvenimo“ laikraščio Padėkos dienos baigiamoji šventė

Paramos ir labdaros fondo „Išėjusių vartai“ nominacija „Už pilietiškumą“ įteikta Remigijui ULEVIČIUI iš Veiverių seniūnijos.

„Gyvenimas yra atsitiktinumas, ir kai mes išgirstam žodį gaisras, sudėgę namai, tai, visų pirma, kyla klausimas, ar visi gyvi ir kur jie gyvena. Antras pojūtis, išgirdus, kad galima paaukoti, yra užuojauta ir auka. Vienų auka tokia, kita tokia... Nesvarbu, kas kiek gali, nes esmė yra prisidėjimas ir dovanojamas gerumas. Bet gyvenimas eina tolyn... Visi užjaučia, paaukėja ir išsina į savo darbus, o nelaimės išiktas žmogus lieka vienas. Jis lieka vienas tik tada, jeigu jis neturi tokio kaimyno, koks yra Remigijus Ulevičius. Pirmiausia, ką padarė jų šeima – į savo trijų asmenų šeimą priėmė gyventi nelaimės išiktus 6 žmones. Pabandykit įsivaizduoti, kaip tai gali atrodyti... Tai, be abejo, yra didelis apsisprendimas ir darbas, bet pa-



bandykit suprasti, ką reiškia visų sunesštą ir po kruopelytę suaukotą paramą sudėti į vieną vietą ir surasti būdus, ką su tais pinigais padaryt, kad šeima vėl įgytų pastogę. Ir šiandien tų visų pastangų rezultatas – šeima jau turi kur gyventi. Ačiū

Jums, Remigijau, už dovanotą gerumą, už įdėtus pastangas ir, dovanodamas šį angelą, linkiu, kad jis neštų tik laimę Jūsų šeimai bei apsaugotų nuo negandų, – sakė fondo steigėjas Gintautas Bartulis, sveikindamas nominantą.

Šios Padėkos dienos graži naujiena – Seimo nario, žemės ūkio ministro Andriaus PALIONIO įsteigta nominacija „Už veržlumą ir naujas iniciatyvas kaime“. O pirmąją šios nominacijos laureatę tapo Prienų rajone Šiauliškių kaime esančio „Aušros žirgyno“ įkūrėja ir savininkė Aušra RATAUTĖ.



„Iš tiesų tikrai nesitikėjau tokio įvertinimo, nes Prienų krašte esu tik devynerius metus ir labai džiaugiuosi, kad Prienų kraštas mane priėmė. Noriu padėkoti žmonėms, kurie padeda man vykdyti savo veiklą, bei „Gyvenimui“, kad mane atrado, pakalbino ir šiandieną aš stoviu čia. Prienų krašte mane žavi gamta. Mes nuolat keliaujame į gamtą, miškus, kurie yra išskirtiniai. Pasinaudodama progą, taip pat noriu paprašyti – mylėti savo gamtą, tausoti ją, gerbti, nešiukšlinti, nes tai yra ne tik medžiai ar žolė, o natūralus reabilitacijos centras, – sakė Aušra Ratautė.

„Metų žmogaus“ rinkimuose „Gyvenimo“ skaitytojai aktyviai balsavo ir už Prienų „Revuonos“ pagrindinės mokyklos mokytoją metodininę, dailininę Aušrą DELTUVIENĘ.



A. Deltuvienė dirba ir moko vaikus dailės paslapčių „Revuonos“ pagrindinėje mokykloje, ruošia juos konkursams, olimpiadoms. Vaikai tampa rajoninių, respublikinių ir tarptautinių konkursų nugalėtojais. Kadangi ir čia netrūksta entuziazmo ir sumanymų, tai laikas tirpsta. Jau aštuonioliktus metus mokykloje jos organizuojama paroda „Žiemos improvizacija“ turi didelį pasisekimą, sulaukia vis daugiau darbų. Taip pat ir kiekvienais metais organizuojama rajoninė paroda – konkursas, skirtas Motinos dienai.

Jau studijuodama gerbiama Aušra pradėjo dalyvauti studentų kūrybinių darbų parodose. 2005 metais Aušra Deltuvienė buvo priimta į Lietuvos tautodailininkų sąjungą. Dar 2001 metais surengusi pirmą autorinę keramikos ir akvarelės darbų parodą Birštono mieste, Aušra nuolat dalyvauja ne tik savo šalies, bet ir tarptautinėse parodose. Jos darbai buvo eksponuojami Latvijoje, Estijoje, Lenkijoje. Kas pažįsta dailininkę Aušrą Deltuvienę, net nesuabejotų, kad jos darbai – tai jos pasaulis, toks skaidrus, subtilus, šiek tiek paslaptingas, lengvas, bekrastis.

Sveikiname



Kiek daug švelnumo ir gerumo telpa tavoje širdy, kiek daug gerų darbų nudirbo tavo rankos, kiek daug naktų skaičiavo tavo rūpestingumas ir dejavo tik viena – tava širdis. Mus lydintis tavasis gerumas visuo met atsiranda šalia, kai užklumpa sunkiausias minutes. Tu vienintelė gali išklausti nepasmerkusi, suprasti nepasijuokusi, atleisti neapkalbėjusi.

Tegul einantys metai nealina tavo gerosios širdies, tegul niekada nepavargsta tavo darbščiosios rankos, rūpestių kasdienybėje nenuvysta tavo šypsena, o gyvenimo kelias būna ilgas ir šviesus.

70-ojo gimtadienio proga Onutę NAVICKIENĘ, gyvenančią Kašonyse, sveikina vyras ir vaikai su šeimomis.

GRASTA
AKMENS ANGLIS
BRIKETAI, GRANULĖS
8 687 36216
Kęstučio g. 99, Prienai
www.grasta.lt
PASKUTINĖS NUOLAIDOS!!!

PRENUMERUOK „Gyvenimą“!
SKAITYK „Gyvenimą“!
GYVENK su „Gyvenimu“!
Būk su „Gyvenimu“ ir 2020-aisiais!
„Gyvenimą“ galite užsiprenumeruoti paštuose, pas laiškanesius, platinimo agentūroje Birštone, redakcijoje ir elektroniniu paštu: zina@gyvenimas.info.



Tai, kas išaugina...

Projektą remia

SPAUDOS.
RADIJO IR
TELEVIZIJOS
RĖMIMO
FONDASLaisvės
kaina

Tikisi atrasti naujų liudijimų, nurodančių partizanų vado Juozo Lukšos-Daumanto palaidojimo vietą

Kitąmet sukanka 100 metų nuo laisvės kovotojo majoro Juozo Lukšos-Daumanto gimimo ir 70 metų nuo jo žūties. Ruošiantis minėti šias datas, Prezidentas Gitanas Nausėda inicijavo legendinio partizanų vado ir jo bendražygių kovų ir atminimo įamžinimo projektą, kurio įgyvendinimui susibūrė Lietuvos genocido ir rezistencijos kovų tyrimo centro iniciatyvinė grupė. Jos nariams svarbi ir visuomenės nuomonė, todėl jungtis prie projekto kviečiami visi, neabejingi krašto istorijai, galintys prisidėti idėjomis ar vertinga informacija, kuri padėtų išsamiau atskleisti J.Lukšos-Daumanto gyvenimo ir kovų epizodus, o ypač surasti jo palaidus. Iki šiol vieta, kur buvo palaidotas Tauro apygardos Birutės rinktinės, veikusios Kauno mieste ir jo apylinkėse, vadas, nėra žinoma.

– Kiekvienas naujas liudijimas gali būti labai svarbus identifikuojant dar neatrastas kai kurių didvyrių palaidojimo vietas, renkant informaciją apie jų kovą už Lietuvos laisvę. Deja, bet laikas negailėstingas, ir lieka vis mažiau liudininkų, galinčių pasidalinti prisiminimais. Todėl negalime delsti, – sakė vienas iš iniciatyvinės grupės narių Prezidento visuomeninis patarėjas **Petras Mendeika**, vildamasis, kad neabejingiems žmonėms padedant pavyks surinkti ir išsaugoti ateities kartoms kuo daugiau reikšmingų liudijimų.

Sausio 27 d. J.Lukšos-Daumanto atminimo įamžinimo iniciatyvinės grupės nariai aplankė vietas, kuriose įamžintas partizanų vado atminimas. Jie svečiavosi Garliavos J.Lukšos gimnazijoje, kur veikia partizanui skirtas memorialinis muziejus, prie mokyklos pastatytas ažuolinis stogastulpis. Apžiūrėjo laisvės kovotojo atminties ženklus, esančius jo žūties vietoje Pabartupyje (netoli Pažerų gyvenvietės, 9 km nuo Garliavos), partizano tėviškėje Juodbūdžio kaime, Veiverių Skausmo kalnelyje, Veiverių miestyje. Domėjosi ekspozicijomis apie J.Lukšą-Daumantą Veiverių krašto istorijos bei Prienų krašto muziejuje. Iniciatyvinės grupės narius lydėjo Juozo Lukšos-Daumanto brolio Antano dukra **Dalia Lukšaitė-Maciukevičienė** ir sūnus **Kęstutis Lukša**.

– Ši išvyka skirta susipažinti su memorialinėmis vietomis, susijusiomis su J.Lukša-Daumantu ir Tėvynei pasišventusia jo šeima. Norime susidaryti pilnesnį vaizdą ir prisidėti prie įamžinimo vietų įprasminimo, nes šio partizano asmenybė ir pasipriešinimo kovos istorija yra išskirtinė. Jis su partizanų vadovybės patikėta misija du

Autorės nuotrauka



Partizano J.Lukšos-Daumanto atminimo įamžinimo iniciatyvinės grupės nariai lankėsi ir Prienų krašto muziejuje, apžiūrėjo šiam laisvės kovotojui, jo bendražygiams ir šeimai parengtą ekspoziciją, kitas muziejaus erdves. Ekskursiją jiems vedė vyr. fondų saugotoja **E.Juodsnukytė**.

kartus kirtu okupuotos Lietuvos sieną ir kiekvieną kartą grįžo atgal iš laisvojo pasaulio tęsti kovos, – sakė J.Lukšos-Daumanto įamžinimo projekto vadovas, Genocido ir rezistencijos tyrimo departamento Specialiųjų tyrimų skyriaus vedėjas **Rytas Narvydas**.

Jo teigimu, dar šiemet partizano žūties vietoje bus įrengtas informacinis stendas, o jo tėviškėje ketinama pastatyti granitinius paminklus visai Lukšų šeimai, kurios trys sūnūs iš keturių žuvo laisvės kovoje. Tarp jubiliejinųjų metų paminėjimo iniciatyvų – išsamios monografijos apie J.Lukšą-Daumantą leidyba ir jam skirtas monumento statyba, prie kurios būtų kviečiama prisidėti ir visuomenė.

D.Lukšaitės-Maciukevičienės nuomone, būtų teisinga, jei monumentas jos dėdei partizanui atsirastų Kaune – šiame mieste, Aušros gimnazijoje ir Vytauto Didžiojo universitete, jis mokėsi, studijavo ir išitraukė į pagrindinę veiklą. J.Lukšos-Daumanto atminimas kitais metais bus pagerbtas įvairiuose renginiuose, bus vykdomos edukacinės programos. Bet, ko gero, pirmieji uždavinys – paspartinti partizanų vado palaidų paiešką. Apie tai paskelbė **Prezidentas G.Nausėda** po to, kai Jungtinėse Amerikos Valstijose susitiko su J.Lukšos žmona **Nijole Braženaite-Lukšiene-Paronetto**.

R.Narvydas teigė, jog Juozo Lukšos-Daumanto palaidų ieškota ir anksčiau. Yra išlikęs sovietinio saugumo agento paliudijimas, jog partizanas galimai užkastas Marvėlės dykynėje šalia Nemuno. Visgi šių vietovę labai pakeitė vykusios tilto statybos, nutiesti keliai, todėl paieškos buvo nesėkmingos.

Todėl ketinama imtis kitos paieškų taktikos – peržiūrėti archyvuose esančius dokumentus, vilian-



Šventas paveikslas, kuriuo Ona Lukšienė laimino sūnus, išleisdama į partizanus. (Iš Prienų krašto muziejaus ekspozicijos).

ti surasti užuominų apie tai, kur pokario metais Kaune buvo laidojami kaliniai, neatpažinti, giminių neturintys asmenys. Galbūt tai nukreiptų teisingu keliu, kaip ir ankstesniu atveju, kai Vilniaus Našlaičių kapinėse buvo atrasti partizano Ramausko-Vanago palaidai.

– Jokių raštiškų instrukcijų ar patvirtintos tvarkos, kaip buvo laidojami partizanai, neradome, buvo elgiamasi įvairiai: sribai vienus laisvės kovotojus užkasdavo sušaudymo vietose, kitus įmesdavo į šulinius, užversdavo grioviuose. Visa tai buvo daroma, kad jų kūnų nesurastų artimieji, o žmonės nerodytų deramos pagarbos, – sakė **R.Narvydas**. – Yra žinoma, kad J.Lukšos-Daumanto likvidavimo operacijai vadovavo iš Maskvos atvykęs pareigūnas, todėl gali būti, kad visus su tuo susijusius dokumentus jis išsivežė. Visgi tikėtina, kad dar yra žmonių, kuriems būtų įvykių liudininkai yra ką nors prasitarę, juos raginame pasidalinti šiomis žiniomis su Genocido ir rezistencijos kovų tyrimo centru, tai palengvintų partizanų vado palaidų paiešką.

Prezidento visuomeninis patarėjas **P.Mendeika** akcentavo ne tik šį momentą. Jo manymu, kapavietės paieškos – tai procesas, kuris daugelį jaunų žmonių gali atvesti prie istorinės tiesos, bylojančios iš pirmų lūpų. Anot jo, tai ypač svarbu, nes pastaraisiais metais vis dažniau susiduriama su iš Kremliaus skleidžiamu melu, dezinformacija, kuri iškreipia lietuvių tautos istoriją ir drabsto purvais jos didvyrius.

Prienų krašto muziejuje užsimezgusioje diskusijoje akcentuotas mokytojų, švietimo mokytojų vaidmuo jaunimo edukacijoje ir pilietiniame ugdyme.

– Jūsų krašto žmonės, muziejaininkai, švietėjai, Lukšų šeima padarė labai daug, kad įamžintų J.Lukšos-Daumanto atminimą, tačiau norėtusi, kad šis darbas nesibaigtų paminklinio akmens pastatymu, muziejaus įkūrimu, kad procesas taptų tęstinis, o istorija būtų gyva vardan jaunų žmonių vertybių ir ateities, – kalbėjo **P.Mendeika**.

Dalė Lazauskienė

Augu pats ir auginu kitus

Ačiū už tuos, kurie patys neprašo, tik kukliai laukia mūsų pagalbos

Jau keturioliktoji gruodį per Lietuvą keliavo maltiečių paramos akcija „Maltiečių sriuba“, primindama, kad Kalėdų laukimo laikotarpiu žmogiška atjauta ir gerumas turėtų būti svarbiausi, kad jų negalima pamesti šventiniame šurmulyje. Metai bėga, o socialinės problemos išlieka tos pačios – silpnoji mūsų visuomenės dalis – vieniši, ligų palaužti, skurstantys senoliai. Akcijos tikslas – atsigręžti į juos, ištiesti pagalbos ranką.

Prienų maltiečiams, kaip ir kasmet, tapo tradicija organizuoti kalėdinius renginius ir jų metu kviešti aukoti senelių sriubai. Miesto aikštėje vyko akcija „Maltiečių sriuba“, „Ažuolo“ progimnazijos pradinė klasių mokiniai ir mokytojos sukūrė muzikinę pasaką „Kalėdų stebuklas“ (N.Lapinskienė). Progimnazijoje vyko kalėdinė labdaros mugė, Prienų Kristaus Apsireiškimo bažnyčioje Kūčių vakaro mišiose giedojo mokyklos vaikų choras. Visų šių renginių metu surinkta tūkstantis keturi šimtai penkiasdešimt eurų. Tariame ačiū už tuos, kurie neprašo patys, tik kukliai laukia mūsų pagalbos. Juk žmogiška atjauta ir geru-



mas – pati gražiausia Kalėdų dovana.

Už šias lėšas Prienų „Ažuolo“ progimnazijos valgykloje vėl visus metus bus verdama „Maltiečių sriuba“, kurią savanoriai du kartus per savaitę nuneš į namus dvidešimčiai savo globojamų senelių. Džiugu, kad šį kilnų darbą atlieka Jaunieji Maltiečiai – atsakingi, jautrūs, kuriems savanoriška veikla ir dalijimasis savo laiku jau tapo jų jaunatviško gyvenimo dalimi. Gera žinoti, kad aplankytas vienišas žmogus nors trumpai valandėlei pasijus kuo mažiau liūdnas ir kuo daugiau mylimas...

Lina Suchorukovienė
Maltiečių ordino pagalbos
tarnybos Prienų grupės vadovė



Nacionalinė meninė konferencija „Gatvėje liko tyla...“

Sausio 27 dieną 10 val. Ariogalos kultūros centre vyko nacionalinė meninė konferencija „Gatvėje liko tyla...“, skirta paminėti Tarptautinę Holokausto aukų atminties dieną.



Meninė konferencija Tolerancijos ugdymo centrų komandoms jau tapo tradicine ir šiemet vyko dešimtą kartą (pirmoji įvyko 2011 metais). Tradiciškai konferenciją organizuoja Tarptautinė komisija nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti kartu su Ariogalos gimnazija. Šiuo renginiu minima Tarptautinė Holokausto aukų atminimo diena ir prisimenamos Holokausto aukos Europoje ir Lietuvoje. Sausio 27-ąją mini daugelis demokratiškų valstybių, prisimenant 1945 metais išlaisvintą Aušvico koncentracijos stovyklą, vadinamą mirties stovyklą, kurioje nacių nužudytų aukų skaičius yra apie 1,1–1,5 mln. žmonių: žydų, rusų, lenkų, čigonų ir kitų tautybių.

Konferencijos dalyviai – Lietu-

vos mokyklų bendruomenės, kurios meninės išraiškos priemonėmis supažindino su Lietuvos žydų, gyvenusių miestuose ir miesteliuose, istorijomis bei 1941 metais prasidėjusiu masiniu žydų naikinimu – Holokaustu. Renginyje dalyvavo mokytojai ir mokiniai iš 19 Lietuvos mokyklų, kuriose veikia Tolerancijos ugdymo centrai. Prienų rajonui ir Balbieriškio miesteliui atstovavo jungtinė mokyklos ir miestelio TUC komanda, paruošusi muzikinę kompoziciją „Verkė smuikas ir dainos skambėjo...“.

Holokausto aukų paminėjimo renginyje svečiavosi Vilniaus ir Kauno žydų bendruomenių nariai, atstovai iš Kauno r. savivaldybės, Raseinių r. meras ir administracijos

(Nukelta į 7 p.)



Ekspozicija Prienų krašto muziejuje, skirta J.Lukšai-Daumantui.



Birštono versmės

„Gyvenimas“
- laikraštis Jums
ir apie Jus!

Būti šviesos spinduliu kitiems, pačiam skleisti šviesą – didžiausia laimė, kurią gali pasiekti žmogus...



„Gyvenimo“ laikraščio Padėkos dienos baigiamoji šventė

Birštoniečiai „2019 metų žmogumi“ išrinko Birštono gimnazijos fizikos mokytoją, direktoriaus pavaduotoją ugdymui Danguolę KEDERIENĘ.

„Visas mano tikėjimas vaiko mokyklos koridoriais, visos mano mintys sudėtos į mokyklos klases“... Manytume, kad šie mūsų žymaus kraštiečio poeto Justino Marcinkevičiaus žodžiai labai tinka ir pristatant gerbiamą Danguolę Kederienę.

Danguolė Kederienė jau 35 metus moko fizikos ir, kaip teigia jos mokiniai, yra „žiauriai gera“ mokytoja – reiki, bet turinti subtilų sveiko humoro jausmą. O mokytoja, vėlgi, mokinių žodžiais tarant, tvirtina, kad mokykloje ji tiesiog „kaifuoja“!

Šalia pedagoginio darbo D.Kederienė dirba ir vadovaujantį darbą. Iki Užugusčio pagrindinės mokyklos uždarymo ji buvo šios mokyklos vadovė, Birštono gimnazijoje ji eina direktoriaus pavaduotojos ugdymui pareigas, tad jai rūpi ne tik jos dėstomo dalyko ar vienos klasės, bet ir visos gimnazijos pasiekimai bei veikla.

D.Kederienė aktyviai dalyvauja Birštono vienkiamio bendruomenės veikloje, todėl jai nesvetimi visų šalia esančių žmonių džiaugsmas ir rūpesčiai.

Gerbiama Danguolė taip pat dainuoja bendruomenės ansamblyje, šoka Birštono kultūros centro senjorų šokių kolektyve „Jievaras“. Danguolė ir Vytas Kederiai gali džiaugtis ir išaugintais trimis šauniais, savo gyvenimus kuriančiais vaikais.

„Tikriausiai nėra geresnio jausmo, kaip kiekvieną rytą tu gali eiti į vaikystės ir svajonių šalį, mokyklą, ir ten džiaugtis tave supančiais žmonėmis ir jausti jų širdies šilumą. Turiu pasakyti, kad aš taip pat myliu visą Prienų kraštą, nes esu šio krašto dukra, myliu savo žilabarzdį gimtąjį Užugusį, myliu Birštono vienkiamio žmones, myliu savo gražuolį Birštoną. Sakyt, argi tai nėra laimė, kai gali mylėti iš karto tiek daug ir būti mylimas ir švęsti gyvenimą bei būti apdovanotas už tą meilę plačiąja prasme?“ – sako Danguolė Kederienė.

Metų projekto nominacijoje laureatu tapo Birštono apžvalgos bokštas.

Liepos mėnesį lankytojams atvertas 51 m aukščio Birštono apžvalgos bokštas Nemuno kilpų regioniniame parke yra aukščiausias toks bokštas Lietuvoje. Kadangi jis pastatytas ant Škėvonių gūbrio, lankytojai, pakilę iki bokšto apžvalgos aikštelės, iš tiesų atsiduria net 137 m virš jūros lygio. Iki šiol Nemuno kilpų kraštovaizdį buvo galima pamatyti tik pakilus oro balionu, parasparniu arba nuotraukose, o dabar – ir užkopus 300 bokšto laiptelių. Jais lipant galima pailsėti specialiai įrengtose šešiose atokvėpio vietose.

Bokštas tęsia lietuvių medinių gynybinių pilių architektūros tradiciją, primena bokštų formą ir siejasi su vėlyvesne bažnyčių varpinių architektūra.

Nominaciją priėmusių Nemuno kilpų regioninio parko direktorės Dalios Križinauskienės ir Birštono savivaldybės merės Nijolės Dirginčienės nuomone, tai labai svarbus objektas Birštonui.

D.Križinauskienė: *Mes visi gyvename nuostabaus grožio gamtinėje aplinkoje. Iš visų keturių pusių mus supa Nemunas: iš rytų ir iš vakarų, iš pietų ir iš šiaurės. O kad tą grožį pamatytume, reikia truputėlį pakilti virš žemės. Dėl to ir buvo sugalvotas šitas projektas – pastatyti apžvalgos bokštą aukščiausioje Nemuno kilpų regioninio parko vietoje.*

N.Dirginčienė: *Projektą vykdė saugomų teritorijų tarnyba, bet, patikėkit, Birštonui taip pat teko nemenkas darbas – ir derinti, ir prižiūrėti projektą, bet kol kas mes bokšto dar neturime, dar laukiame vyriausybės nutarimo, kuriuo bus perduotas bokštas Birštono savivaldybei ir jau tada mes tapsim tikrais bokšto savininkais.*

Birštono savivaldybės nominacija už Birštono vardo garsinimą skirta AB Birštono sanatorijai „Versmė“.



Jau daugiau kaip dvidešimt metų tarp „Gyvenimo“ sambūrio nominacijų steigėjų yra ir Seimo narys Vytautas KAMBLEVIČIUS. Šiemet jo padėka yra skirta nominacijos „Sėkmės žingsniai“ laureatams – birštoniečiams Gražinai ir Daliui DULSKAMS.

Matyt, logiška, kad balsuojant už Metų žmogų, tarp kurių buvo pasiūlyta ir Gražina Dulskienė, ne vienoje atsiųstoje anketoje buvo įrašytas ir Dalius. Ir nors Gražina daugiau rūpinasi grožio salonu, o Dalius – maitinimo paslaugų verslu, bet kartu jie, ieškodami naujų sprendimų ir plėsdami verslą, teikia kurortui labai reikalingas paslaugas.

Gražina Dulskienė: *„Norime padėkoti, kas mus pastebėjote, kas mus įvertinote. Mes esame paprasti Birštono gyventojai, kurie mylim savo darbą ir stengiamės tai daryti gerai.“*

Seimo nariui Vytautui Kamblevičiui dėkojame už Prienų rajono mokykloms ir bibliotekoms padovanotas „Gyvenimo“ laikraščio prenumeratas 2020-iems metams.



Birštono sanatorija „Versmė“, švenčianti savo veiklos 50 metų jubiliejų, sėkmingai atsinaujina visose srityse: nuo infrastruktūros atnaujinimo iki naujų procedūrų ir paslaugų plėtros. „Versmė“, išlaikydama klasikinio sanatorinio gydymo tradicijas ir kartu diegianti inovatyvias gydymo metodus siekia žmonėms sudaryti kuo geresnes ir įvairesnes sąlygas sveikintis ir reabilituotis. Sanatorija, aktyviai propaguodama bei puoselėdama tradicinį sanatorinį gydymą natūraliais gydomaisiais veiksniais, garsina savo ir Birštono kurorto vardą ne tik Lietuvoje, bet ir už jos ribų.

Vien tik per praėjusius metus sanatorijoje apsilankė netoli 1,5 tūkstančio užsieniečių iš įvairių pasaulio šalių: Vokietijos, Izraelio, Rusijos, Latvijos, Lenkijos, Rumunijos, Estijos ir daugelio kitų šalių. Ateities vizijoje viena iš siekiamybių – skleisti informaciją apie klasikinį sanatorinį gydymą, apie Birštono gamtos turtus – mineralinį vandenį, gydomąjį purvą, kad kuo daugiau užsienio piliečių žinotų apie jų teikiamą naudą ir gydytis bei poilsiauti vyktų į Birštoną.

AB Birštono sanatorijos „Versmė“ direktorė Rasa Noreikienė, dėkodama už įvertinimą, tvirtino, kad *Birštonas yra nuostabus: jis turi neįkainojamus gamtos turtus, klimatą, purvą, vandenį ir mums yra patikėta garbė atnešti tas neįkainojamas gamtos vertybes iki žmogaus iš žemės gelmių.*



Birštono krašto žinios

Rinkime Birštono Garbės pilietį!

Kviečiame Birštono savivaldybės įmones, įstaigas, organizacijas, asociacijas, bendruomenę nelikti abejingiems ir siūlyti kandidatus, vertus Birštono Garbės piliečio vardo.

Garbės piliečio vardas suteikiamas Lietuvos Respublikos piliečiams, užsieniečiams už nuopelnus garsinant savo darbus Birštono vardą šalyje ir pasaulyje, už ypatingus nuopelnus Birštono krašto bendruomenei, vykdamt ilgalaikę sistemingą visuomeninę veiklą mokslo, kultūros, švietimo, meno, sporto, sveikatos, socialinės apsaugos, aplinkos apsaugos, verslo ir kitose srityse bei už kilnius poelgius, padariusius didelį poveikį visuomenei.

Pateikiant siūlymus, būtina pridėti kandidatų gyvenimo ir jų nuopelnų aprašymus. Jeigu pasiūlymas kolektyvinis, pridedamas dalyvių (narių) susirinkimo protokolas, atitinkantis protokolo įforminimo reikalavimus (www.birstonas.lt -> „Garbės piliečiai“ -> „Birštono garbės piliečio vardo suteikimo nuostatai“).

Prašome Birštono savivaldybės įmones, įstaigas, organizacijas, asociacijas, bendruomenę siūlyti dėl Garbės piliečio vardo suteikimo teikti Birštono savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriui iki 2020 m. vasario 24 d., Jaunimo g. 2, Birštonas, 106 kab., Renata Akelienė, tel. (8 319) 62 011, el. p. renata.akeliene@birstonas.lt

Turizmo „Oskaras“

Didžiausia Baltijos šalyse specializuota tarptautinė turizmo paroda „Adventur 2020“ sausio 24–26 dienomis kvietė skubėti „lėtai“, o parodos tema buvo sveikatos turizmas. Parodos metu buvo paskelbti tie, kuriems reprezentuoti Lietuvos turizmą 2019 sekėsi geriausiai. Sėkmingiausia 2019 metų turizmo traukos vietoje buvo paskelbtas ir apdovanotas Birštono kurortas ir parsivežė turizmo „oskarą“! Apdovanojimas „Litexpo“ parodų rūmų scenoje buvo įteiktas Birštono savivaldybės meri **Nijolei Dirginčienei**, kuri, atsiimdama apdovanojimą, dėkojo visai turizmo bendruomenei už įvertinimą ir teigė, jog tai skatina tobulėti ir toliau dirbti sėkmingai. Parodoje, Birštono kurorto stende, Birštono turizmo informacijos centras, sanatorijos, SPA centrai, viešbučiai pristatė savo sveikatinimo ir SPA paslaugas bei naujoves.

Dar viena džiugi žinia!

LR Energetikos ministerija įteikė padėką Birštono savivaldybei „Už indėlį, skatinant atsinaujinančią energetiką ir energetinį efektyvumą“. Birštono sav. 2019 metais yra antroje vietoje tarp dešimties pažangiausių savivaldybių, vertinant darnios energetikos plėtros pažangą.

Birštono savivaldybės informacija

Nuomonė

Rytas STASELIS

Meilė aplinkai prasideda ne „Ecologistikoje“ ar „Grigeo Klaipėda“



Maždaug prieš du dešimtmečius kažin kieno pakviestas viešėjau Druskininkuose vykusiame aplinkosaugos forume, kuriame buvo susirinkusi visa sektoriaus grietinė. Tąsyk niekaip negalėjau atsikratyti įspūdžio, kad patiriu *deja vu*: vyraujanti kompanija veidais, šukuosenomis, aprangos stiliumi labai priminė tuometinės žiniasklaidos kriminalines kronikas.

Anais laikais dalytis tokiais – labai jau suasmenintais – įspūdziais žiniasklaidoje žurnalistui buvo nepadoru. Tačiau dabar, kada visur, kur vos prisiliečiama prie aplinkosaugos problemų, ima tekėti fekalijos, nesu nustebeš. Tarsi kitaip ir negali būti.

Ir toli gražu ne tik todėl, kad šį sektorių jo ankstyvojo vystymosi fazėje ėmė kontroliuoti pusiau kriminalinės ar kriminalinės struktūros. Kur kas svarbiau, kad sveiko požiūrio į aplinkosaugą mūsų posovietinėse galvose ligi šiol nebuvo. Mes tik kartojome ir tebekartojame europietiškus užkeikimus bei lozungus šia tema, mėgdžiojame atitinkamą Europos šalių politiką, gausiai investuojame (dažniausiai visai ne savas, o europines lėšas). Tačiau elgtis žmoniškai savo aplinkai esame linkę tik tada, kada mums apsimoka arba apsimokės (atkreipkite dėmesį į pirmaujančius rodiklius superkant perdurbamą tarą ir į tą jos dalį, kuri nėra priimama parduotuvų taromatuose).

Tačiau aplinkosauga visada buvo labai patogi politinė tema, siekiant įvairių tikslų. Regis, dabartinis „Grigeo Klaipėda“ fabrikas buvo viena pagrindinių Sąjūdžio grupės užgimimo Klaipėdoje temų. Ignalinos atominės elektrinės III bloko statybos stabdymas – puikiausia platforma visam 1988-ųjų Sąjūdžiui rastis. Aš pats buvau tarp tų, kurie mažomis valtelėmis Kruonyje stabdė baržomis atplukdomą 5-ąją hidro akumuliacinės elektrinės turbiną...

Ar į tą valtėlę paskui kiek vėliau anksti Anapilin išėjusi aktyvistė Saulių Gričių tada lipau dėl to, kad tikėjau didesnės Kauno marių žuvyčių gerovės? Greičiau buvo smagu („prikolna“), pavyko sustabdyti turbiną, ji ir dabar stovi ant postamento KHAE kieme, kaip paminklas žaliųjų neprotybei, o ne gamybiniame komplekse. Galėčiau ginčytis, tačiau atrodo, tąsyk mes – akcijos dalyviai – jautėmės geriau už dabartinę kovos su klimato kaita ikoną Gretą Thunberg.

Mažiau supratimo buvo apie tai, kad galvaninių elementų vieta ne komunalinių atliekų konteinerių, o šiukšlių ir nuorūkų – atvirksčiai – ne kažkur, o tik tam skirtose vietose. Todėl, mano giliu įsitikinimu, kaip tik nuo šių dalykų turėtų prasidėti požiūris į švarią aplinką.

Dabar politikai mus siekia įtikinti, kad ekologijos reikia ieškoti Alytaus „Ecologistikos“ sandėlyje arba „Grigeo Klaipėda“. Prieš rinkimus tokių įtaigos pastangų bus dar daugiau. Tačiau klausimas, ar nuo politikų pastangų kažkas esmingai keisis. Nes ligi šiol politiniai aplinkosaugos lyderiai dažniausiai buvo arba visiškai kuntaplai, arba tiesiog neblogi viešųjų pinigų įsisavinimo specialistai. Su atsegomis į savo kišene arba juos delegavusių partijų sąskaitą.

Šiandien įtakingi aplinkosaugos šulai mėgina įrodyti, kad „Ecologistika“ ir „Grigeo Klaipėda“ istorijų nebūtų atsitikę, jeigu savo laiku politinė valia jų nebūtų patraukę nuo galimybės terorizuoti verslą. Užsukti bet kada, užsiminti apie vokelį ir išeiti – to nebuvo? Tataigis – aplinkai vokeliai ne ką tepadėjo. Ir nelabai tikiu, kad artimiausioje ateityje padės, nepaisant Seimo šviežiai padidintų baudų ir aplinkosaugos inspektorių galimybių.

Požiūris į aplinką prasideda ir sukasi kažkur ne ten.

Santalkos gretos gausėja, darbų ir sumanymų daugėja

Praėjusį šeštadienį vykusio ataskaitinio-rinkiminio susirinkimo metu Nemajūnų santalkos bendruomenės nariai ne tik pritarė pirmininkės Irenos Joanos Šliaužienės pateiktai veiklos ataskaitai, bet ir buvo vieningi dėl jos perrinkimo kitai trejų metų kadencijai.

Beveik nesikeičia ir valdybos sudėtis. Prie buvusios darnios ir veiklios, beje, moteriškos lyderių komandos naujoje kadencijoje dar prisijungs Eitmyra Grybauskienė ir Jūratė Leščinskienė.

Kaip savo ataskaitoje minėjo I. J. Šliaužienė, bendruomenės veikla tarsi sukosi apie du svarbiausius sraigtelius: tai ansamblių, vadovaujamą Romualdo Žukausko, ir Amatų centrą, kuriame vykdomos edukacijos „Dzūkijos bandos“ išgarsino Birštono kraštą visoje Lietuvoje. Ir ne tik, dzūkų bandų skonį bei supratimą apie jų kepimą į savo gimtus kraštus jau išsivežė ir nemažai užsienio turistų. Taigi prieš penkerius metus bendruomenėje gimusi idėja rašyti projektą amatų centrui steigti pasiteisino su kaupu. Edukacijos tapo labai populiaros, kartais krosnį bandoms kepti reikėdavo kurti ir kelis kartus per dieną. Matyt, dėl to jis ir „pavargo“, ir prašosi remonto. Bendruomenė, žinoma, prisidės ir savo lėšomis, bet tikisi, kad jų prašymas bus išgirstas ir tvirtinant Birštono savivaldybės 2020-ųjų metų biudžetą.

Edukacijų metu uždirbtos lėšos suteikė galimybę papildyti bendruomenės biudžetą ir atvėrė galimybes prisidėti prie įvairių renginių ir kelionių organizavimo. O keliavo Nemajūnų santalkos žmonės ne tik po Lietuvą, bet ir pabuvojo Latvijoje, pasiekė Krokuvą, kasmet po trejetą dienų su šeimomis praleidžia pajūryje.

Pasak pirmininkės, daug prasmingų renginių ir bendruomenės veiklų yra neatsiejami nuo vokalio ansamblio narių susitelkimo bei veiklos. Ansambliciai jau senokai peržengė namų slenksį ir dažnai koncertuoja kitų bendruomenių subvimuose, šventėse. Vasarą jie buvo pakviesti koncertuoti ir Varėnos tradicinėje šventėje, metų pabaigoje pasirodė geriausių Birštono kultūros centro meno saviveiklos kolektyvų surengtame kalėdiniame koncerte. Jau tradiciniu tapo pačių organizuojamas romansų vakaras „Rožė ta...“. Šiandien, matyt, jau sunku įsivaizduoti, kad santalkos nariai galėtų nedalyvauti savivaldybės organizuojamuose renginiuose, tokiuose, kaip Vasario 16-osios ar



Susirinkimo metu buvo padėkota vokalio ansamblio dainininkėms ir jų vadovui Romualdai Žukauskiui.



Bendruomenės pirmininkė Irena Šliaužienė už paramą organizuojant renginius padėkojo Astai Mockevičienei ir Renatai Valatkienei.

Kovo 11-osios paminėjimai, kurorto šventė, Tautiškos giesmės giedojimas, St. Moravskio skaitymai, Jurginų šventė ir kiti. Be to, jie ir savo namuose rengia Užgavėnių, Kovo 8-osios, Sekminių šventes, vaikų susitikimus su Kalėdų seneliu. Beje, į daugumą švenčių jie pakviečia ne tik saviškius, bet ir kaimynus, bičiulius.

Vardindama nuveiktus darbus, I. J. Šliaužienė džiaugėsi ir bendruomenės narių aktyvumu organizuojant talks, nesvarbu, ar jie būtų kviečiami tvarkyti piliakalnio, ar kapinių, ar bažnyčios šventoriaus aplinkos, ar ruošti malkų Amatų centro krosniai kurenti. Pirmininkė taip pat dėkojo tiems bendruomenės nariams, kurie dar ir papildomai iš savo asmeninio ūkio ar kitos veiklos prisideda prie renginių organizavimo.

I. J. Šliaužienė, saviškius pavadinusi sportuojančia bendruomene, pakvietė visus dar aktyviau naudotis tuo, kas yra šalia: ir prie bendruomenės centro esančiu aikštynu, ir Birštono kurorto privalumais.

– Jau vien specialisto patarimais pereinami Kneipo taku kiek daug sužinojome, – sakė bendruomenės vadovė, taip pat dėkodama Birštono savivaldybei už galimybę rengti



Padėka – edukacijos „Dzūkijos bandos“ vedėjai Editai Jakuciūnienei.

projektus ir dalyvauti savivaldybės remiamose programose „Paslaugų šeimai plėtojimas“ ir „Kad neužgestų kaimo žiburys“.

...Prisiminę apie tai, kaip gyveno prabėgusius trejus metus, santalkos žmonės dar neskubėjo namo. Dar džiaugėsi bendryste, klausėsi muzikos bei dainų ir, ko gero, jau „audė“ ir mintis apie laukiančias veiklas.

Ramutė Šimukauskaitė



Nemajūnų santalkos bendruomenės ataskaitiniame susirinkime dalyvavo ir Birštono savivaldybės vicemeras Vytautas Kederys bei Seimo nario, žemės ūkio ministro Andriaus Palionio padėjėja Valė Petkevičienė, perdavusi A. Palionio sveikinimus ir palinkėjimus. Abu svečiai džiaugėsi aktyvia pirmininkės ir visos bendruomenės veikla.

Labdaringas šokių vakaras

RENGINIO GLOBĖJAS - ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS Andrius Palionis

VASARIO 14 d.
18 val.

BIRŠTONO
KURHAUZE

B. Sruogos g. 2, Birštonas

Vakaro metu Jūsų laukia įspūdingos atrakcijos!
JUS LINKSMINS:

Ansamblis „Dušo dainos“ (džiazas)

Ansamblis „Randevu“ (retro dainos, lietuviški šlageriai)

Roma Ruočkienė (romansai)

Įėjimas - GERANORIŠKA JŪSŲ AUKA

RENGINIO ORGANIZATORIAI:



RENGINIO PARTNERIS:



INFORMACINIAI RĖMĖJAI:

Gėlūpis Gyvenimas

RĖMĖJAI:



Informacija telefonų: 8 608 77523

Aktuali informacija

Paukščių augintojai raginami laikytis saugumo priemonių

Žemės ūkio ministerija, atsiveldama į vis naujus pranešimus apie paukščių gripo protrūkius Europos valstybėse, ragina Lietuvos paukščių laikytojus išlikti itin budriems ir atidžiai stebėti auginamus paukščius.

Privaloma laikytis biologinio saugumo priemonių, saugoti paukščius nuo bet kokio kontakto su laukiniais paukščiais, negirdyti jų atviro telkinio vandeniui, lesalui ir kraiką laikyti laukiniams paukščiams nepasiekiamoje vietoje. Taip pat – dažnai plauti ir dezinfekuoti rūbus, batus ir įrankius, naudojimus atliekant paukščių priežiūros darbus, paukščius laikyti patalpoje su stogu.

Keliautojų, kurie šiuo metu lankosi paukščių gripą patvirtinusiose Europos valstybėse, primygtinai prašoma būti atsargiems, vengti kontaktų su paukščiais, laikytis asmens higienos, iš jų šalių nesivežti paukščiųienos ir jos gaminių.

Jei prevencijos nepakaktų

Pasireiškus naminių paukščių

gripo protrūkiui, ligos židinyje esantys paukščiai, kiaušiniai, paukštiečiai, pašarai, lesalai, pašarinės žaliavos būtų naikinami.

Paukščių savininkų nuostoliai, patirti dėl gyvūnų užkrečiamųjų ligų, kompensuojami vadovaujantis Nuostolių, kuriuos patyrė ūkiniams gyvūnų savininkams, vykdydami gyvūnų užkrečiamųjų ligų židinių likvidavimo ir (ar) prevencijos priemones, taip pat salmoneliozės valstybinės programos priemones, kompensavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. sausio 5 d. įsakymu Nr. 3D-2 „Dėl Nuostolių, kuriuos patyrė ūkiniams gyvūnų savininkams, vykdydami gyvūnų užkrečiamųjų ligų židinių likvidavimo ir (ar) prevencijos priemones, taip

pat salmoneliozės valstybinės programos priemones, kompensavimo tvarkos aprašu patvirtinimo“. Dėl nuostolių kompensavimo paukščių savininkai turėtų kreiptis į savivaldybes.

Taip pat norėtume priminti, kad, siekdami valstybės paramos, t.y. nuostolių kompensavimo, paukščių savininkai turi registruoti duomenis apie laikomų paukščių pulkus (bandas) ir jose laikomų paukščių skaičių Ūkiniams gyvūnų registre du kartus per metus – sausio ir liepos mėn.

Pastebėjus netipinę paukščių elgseną (nustojus lesti, gerti, pasireiškus apatijai, atsiradus barzdelių, kitokių odos pakitimų) raginame nedelsiant informuoti veterinarijos gydytojus arba artimiausią VMVT departamentą.

Visas VMVT rekomendacijas ir nuolat atnaujintą informaciją apie protrūkius ES rasite www.vmv.lt.

PR Draudikai įspėja: įbrėžę kitą automobilį, neskubėkite palikti įvykio vietos

Daugiabučio kieme, gatvėje ar automobilių stovėjimo aikštelėje net trumpam palikus transporto priemonę, grįžus galima rasti nemalonią staigmeną – įbrėžimą, įlenkimą ar kitokią apgadintą. Ši situacija gali sukelti dar daugiau rūpesčių, kai kaltininko – nėra. Draudikų atstovai pataria, ką daryti radusiem apgadintą automobilį, o sukėlusius žalą perspėja – paliktas raštelis apie net menką įbrėžimą gali baigtis bauda arba teisės vairuoti praradimu.



Pirmiausia – kreiptis į policiją

Draudimo bendrovės ERGO Lietuvoje Transporto priemonių žalų administravimo skyriaus vadovo Raimondo Bieliausko teigimu, stovėjimo aikštelėje radus apgadintą automobilį, bet ne įvykio kaltininką, pirmiausia reiktų skambinti policijai.

„Taip užfiksuosite incidentą ir užkirsite kelią situacijai, kai nukentėjusieji tampa kaltininkais. Aiškiantis įvykio aplinkybes, praverstų liudininkų pasakojimai, vaizdo kameromis ar registratoriais užfiksuoti įrodymai. Žinoma, yra daugybė atvejų, kai kaltininko surasti nepavyksta – tokiais atvejais turintiesiems kasko draudimą, žalą atlygina draudimo bendrovė“, – primena R. Bieliauskas.

Draudimo eksperto teigimu, tokiu atveju reiktų nufotografuoti įbrėžimus, įlenkimus ar kitus apgadintumus. „Nuotrauka užfiksuosite, kokius nuostolius patyrėte. To,

kaip fakto įrodymo, prireiks kreipiantis į draudimo bendrovę“, – pažymi ERGO atstovas.

Įsispraudę ir įbrėžę – nepamokysite

Dėl rasto įbrėžimo ar įlenkimo neretai kalti būna ir patys transporto priemonės vairuotojai, per skubėjimą ją priparkavę tam netinkamoje, pravažiuoti kitiems eismo dalyviams trukdančioje vietoje. O kaip elgtis, jei pro netvarkingai priparkuotą automobilį tenka pravažiuoti jums?

„Tiesa ta, kad, užkliudę neteislingai pastatytą automobilį, vis tiek būsite kalti dėl transporto priemonės apgadintymo. Jei automobilis trukdo pravažiuoti, jo vairuotojas bus kaltas tik už parkavimo taisyklių pažeidimą. Tad nerizikuokite ir nemanykite, kad įbrėžimu pamokysite nepavyzdingą eismo dalyvį. Kelyje išlikime kultūringi – tai geriausias pavyzdys ir pamoka, kurią

galime duoti vieni kitiems“, – primena R. Bieliauskas.

Sukėlusieji įvykį rašteliu neišsiskus

Pašnekovas pastebi – jei kito vairuotojo automobilį apgadinate patys, neturėtumėte skubėti savarankiškai vertinti žalos dydžio ir nuspręsti, kad apgadintumas menkas, todėl transporto priemonės savininko laukti net neverta.

„Atrodytų, užtenka palikti raštelį su savo telefono numeriu ir nuvažiuoti – nukentėjusysis paskambins ir reikalą išspręsite. Tačiau tokie veiksmai policijos gali būti traktuojami kaip pasišalinimas iš įvykio vietos, neretai atveju užtraukiantys administracinę atsakomybę: baudą, teisės vairuoti praradimą. Net jei įbrėžimas menkas, patarčiau sulaukti automobilio savininko, spręsti situaciją, o jei kyla konfliktas – kreiptis į policiją“, – pabrėžia R. Bieliauskas.

„Sodra“ siunčia priminimus tūkstančiams – laukia sprendimas visam gyvenimui

„Sodra“ pakartotinai išsiuntė 8600 elektroninių laiškų ir 36 tūkst. pranešimų į asmenines paskyras gyventojams, kurie šiemet pirmą kartą įtraukiami į kaupimą, ir ragina susipažinti su informacija apie tai, kokia kaupimo bendrovė jiems parinkta bei ką daryti toliau.

„Į pensijų kaupimą įtraukiamiems gyventojams svarbu žinoti, kad sprendimą, dalyvauti pensijų kaupime ar ne, turės priimti tik jie patys.

Mūsų tikslas, kad kiekvienas į pensijų kaupimą įtrauktas gyventojas žinotų, jog yra įtraukiamas į kaupimą bei kokį sprendimą ir kada galima priimti“, – sako „Sodros“ Klientų aptarnavimo valdymo skyriaus vedėjas Ewaldas Mikutis.

Iš viso į kaupimą šiemet įtraukiami 43,5 tūkst. gyventojų.

Visi jie pranešimus apie įtraukimą į pensijų kaupimą ras savo asmeninėje „Sodros“ paskyroje www.sodra.lt/gyventojai.

„Sodra“ primena, kad gyventojai, kurie šiemet įtraukti į kaupimą, turi kelis pasirinkimus:

• **Nedaryti nieko:** tuomet jie pradės kaupti atsikaitine tvarka parinktoje kaupimo bendrovėje nuo liepos mėnesio;

• **Kreiptis į pasirinktą kaupimo bendrovę:** gyventojai gali bet kada sudaryti sutartį su bet kuria kaupimo bendrove – nebūtinai tai, kurią parinko „Sodra“;

• **Atsakyti dalyvauti kaupime:** Tai geriausia padaryti prisijungus prie asmeninės „Sodros“ paskyros gyventojui www.sodra.lt/gyventojai ir pateikus atitinkamos formos prašymą. Tai padaryti galima iki pasakutinės birželio dienos.



Amžinąjį atilsį...

*Išėjus artimam ir brangiam žmogui Amžinybėn,
Lieka skausmas ir tuštuma. Teužpildo ją mūsų atjauta ir stiprybės palinkėjimas.*

Skandžiū netekties valandą dėl Jurgio ANUŠAUSKO mirties nuoširdžiai užjaučiame velionio artimuosius.

Jiezno miesto Vilniaus gatvių seniūnaitijos gyventojai

*Žodžiai nepaguos, nenuramins, gal tik tyliai primins,
kad liūdesio valandą esame kartu.*

Liūdimė dėl Jurgio ANUŠAUSKO mirties ir nuoširdžiai užjaučiame velionio šeimą ir artimuosius.

Kimbirauskų šeima

Skandžiū netekties ir liūdesio valandą nuoširdžiai užjaučiame Egidijų JASULEVIČIŲ dėl jo mylimo tėvelio mirties.

UAB „Rūdūpis“ darbuotojai

SIŪLO DARBĄ

Įmonei reikalingi: elektrikas, turintis darbo patirties dirbant su automatika, sunkvežimio vairuotojas ir pagalbinis darbininkas. Tel. 8 698 46 063, el.paštas: strielcui-lentpiuve@gmail.com.

Siūlome darbą sodo-daržo prižiūrėtoji (-ai) 5 km už Birštono. Atlyginimas nuo 4 Eur/val. Darbas laisvu grafiku. Teirautis tel. +370 614 14 714.

ĮVAIRŪS

SLĖGIA KREDITAI AR PRITRŪKAI PINIGŲ? Tiesiam Jums pagalbos ranką! Akimirksniu palengvinsime Jūsų našta. PASKOLOS nuo 100 iki 5000 eurų, nuo 2 iki 48 mėnesių. REFINANSAVIMAS nuo 500 iki 7000 eurų, nuo 6 iki 48 mėnesių. Konkurencingai itin mažos palūkanos rinkoje. Be užstato, be užslėptų sutarties sudarymo mokesčių. Kreiptis tel. 8 601 50 935. Tarpininkas Ričiardas. Individualios veiklos pažyma Nr. 621263.



Kauno ir Alytaus pareigūnų bendro darbo dėka išaiškinti teisės pažeidimai Alytaus policijoje

Atliekant ikiteisminį tyrimą, kontroliuojamą Kauno apygardos prokuratūros Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo skyriaus prokurorų, intensyviai bendradarbiaudami Alytaus ir Kauno apskrities vyriausiųjų policijos komisariatų pareigūnai sausio 28 d. atliko kratos pas 5 įtariamuosius, iš kurių 4 asmenys yra sulaikyti.

Profesionalaus ir kantraus pareigūnų darbo dėka sulaikyti du Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Aptarnavimo skyriaus darbuotojai, gimę 1953 m. ir 1967 m., kurie, turėdami įgaliojimus valdyti policijos materialinius ir finansinius išteklius, galimai klastojo tarnybinius dokumentus ir už policijos įstaigos lėšas privačiose įmonėse pirkto įvairius daiktus ir naudojo asmeniniais tikslais. Įtariama, kad tiriamu laikotarpiu šie asmenys įsigijo daiktų, kurių suma siekia kelis tūkstančius eurų.

Jiems pareikšti įtarimai pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 228 str. 2 d., 183 str. 1 d., dėl piktnaudžiavimo ir turto pasisavinimo. Vyrui (gim. 1953 m.) taip pat pareikšti įtarimai pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 300 str. 1 d., 184 str. 1 d., dėl dokumento suklastojimo ar dispo-

navimo suklastotu dokumentu ir turto iššvaistymo.

Taip pat dar dviem vyrams, nedirbantiems valstybinėse institucijose (gim. 1981 m. ir 1977 m.), pareikšti įtarimai pagal 24 str. 5 d., 228 str. 2 d., 189 str., dėl bendrininkavimo, piktnaudžiavimo, nuskaldant būdu gauto turto įgijimo arba realizavimo. Jiems paskirtos kardomosios priemonės – rašytinis pasizadėjimas neišvykti.

Visiems asmenims gresia laisvės atėmimas iki septynerių metų.

Kratų metu paimiti tyrimui reikšmingi daiktai, dokumentai. Artimiausiu metu bus sprendžiamas klausimas dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato darbuotojų nušalinimo nuo pareigų ir kardomųjų priemonių skyrimo įtariamiesiems.

Kauno apskr. VPK informacija

ĮVAIRŪS

Valstybės įmonės Valstybės žemės fondo Kauno žemėtvarkos ir geodezijos skyrius (K. Donelaičio g. 33-410, LT-44240 Kaunas) prašo atsiliesti žemės sklypo kadastro Nr. 6962/0002:0004 R. P. B (mirusios savininkės) turto paveldėtojus. 2020 m. vasario mėn. 12 d. nuo 12.00 val. Jūs kviečiami atvykti prie savo žemės sklypo (kad. Nr.6962/0002:0004) suderinti sklypo ribas su gretimų žemės sklypu proj. Nr.864, esančiu Šilėnų kaime, Veiverių seniūnijoje, Prienų rajone, kuriam nurodytu laiku bus atliekami kadastriniai matavimai. Su savimi turėti asmens tapatybę patvirtinančius dokumentus ar įgaliojimus. Pasiteirauti galite VĮ Valstybės žemės fondo Kauno žemėtvarkos ir geodezijos skyriuje K. Donelaičio g. 33-410, Kaunas arba tel. 861329090. Jums neatvykus darbai bus tęsiami.

Būti šviesos spinduliu kitiems, pačiam skleisti šviesą – didžiausia laimė, kurią gali pasiekti žmogus...

Seimo narės, kraštiečių Rasos BUDBERGYTĖS nominacija už ryžtą ateitį kurti Lietuvoje, skirta birštoniškiui Pauliui JŪRUI, UAB „Birštono pramogos“ ir vandenlenčių parko Birštone „Wake park“ įkūrėjui.

Paulius – birštonietis. Į savo gimtąjį miestą jis grįžo po gyvenimo Londone ir Vilniuje. Kurorte jis įkūrė vandenlenčių parką, šalia kurio atsirado ir batutai.

Paulius prisimena turėjęs abejonių, ar Birštone atsirastų susidomėjusiųjų šia pramoga. Vis dėlto ryžosi – 2014 m. į kurorto savivaldybę atėjo su konkrečia idėja, jau buvo ir vietą nusižiūrėjęs: „Vienas iš šių ežerėlių buvo užimtas, šalia Vytautas Mineral SPA“, prie kito pliažas, tad beliko trečias. Daugiau vandens telkinių mieste nėra, pasirinkimui pritarė ir draugai. Tad mes dviese su kolega ir sugalvojom. Dabar viskas gerai“, – sako Paulius.

Jis taip pat neslepia, kad įranga vandenlenčių sportui ir batutai



kainavo nepigiai, investicijos siekė apie 100 000 eurų. Ar atsipirks? Paulius sako, kad tiksliai neapskaičiavęs, bet jeigu vasaros bus geros, tuomet dirbti verta. Dabar šis

sportas išgyvena tikrą populiarumo bumą. Pasak Pauliaus, niekas nebūtų pagalvojęs, kad lietuviai pirmaus Europoje pagal įsteigtų vandenlenčių parkų skaičių.

Europarlamentarės Vilijos BLINKEVIČIŪTĖS padėka „Už atsakingą socialinį darbą“ įteikta ir Birštono savivaldybės Nemajūnų dienos centro socialinio darbuotojo padėjėjai Onai SIMANAITIENEI.

Ona Simanaitienė Nemajūnų dienos centre dirba nuo 2012 m. Ji teikia paslaugas neįgaliesiems ir pagalbos stokojantiems garbaus amžiaus žmonėms jų namuose. Onutė kruopščiai ir atsakingai vykdo pareigas, jai nėra neįveikiamų darbų. Ji – tas žmogus, kuris būna šalia, prireikus ne tik fizinės, bet ir dvasinės pagalbos, kuris ne tik išklauso, bet ir geba išvelgti žmogaus akyse daugiau negu pasako žodžiai. Nuolankus kito žmogaus priėmimas, neprimitant savo valios ar supratimo, pagarba ir nuoširdumas lydi šią darbuotoją, padedant žmonėms įveikti atsirandančius sunkumus. „Geriausia diena, kai žmogui nieko neskauda, jo nuotaika būna gera. Vieną dieną – geriau, kitą – prasčiau. Visada ieškau išeities, kaip pa-



Padėką įteikė EP narės Vilijos Blinkevičiūtės padėjėjai Lina Šaltienė ir Rimantas Kairėlis.

dėti, kokį sprendimą geriausia atrasti“, – taip apie savo darbo dieną kalba Onutė.

Geras pavyzdys užkrečia. Abi Onutės dukros taip pat pasirinko darbą socialinių paslaugų srityje.



Šventės pabaigoje savo pasirodymu mus pradžiugino Birštono meno mokyklos dainininkai ir muzikantai. Sesės Austėja ir Adrija Suchockaitės (mokytoja Ramunė Liutvynskienė) atliko Roko Radzevičiaus ir Rimvydo Stankevičiaus dainą „Sudainuokim Lietuvą“. Sveikiname sesutes, sėkmingai pasirodžiusias Lietuvos vaikų ir mokinių televizijos konkurso „Dainų dainelė“ zoniėje atrankoje. Padėkos dienos šventėje joms akompanavo Rokas Zdanavičius, Mindaugas Bivainis, Kęstutis Didvalis ir Romanas Lykovas.

Ačiū jiems visiems!

Birštono švietimo bendruomenė Metų mokiniu išrinko Birštono gimnazijos II klasės mokinį Roką ZDANAVIČIŪ.

Rokas yra universalus moksleivis: gerai mokosi, aktyvus neformalioje veikloje: groja fortepijonu, šoka jaunimo tautinius šokius, žaidžia krepšinį. Rokas yra įvairių muzikos festivalių, sporto varžybų ir šokių festivalių dalyvis, prizininkas ir laureatas. Tarptautinio muzikos konkurso „Dresder Wintersterne“ 1-osios vietos laimėtojas, Nacionalinio Petro Vyšniausko konkurso nugalėtojas. Kartu su Birštono sporto centro krepšinio komanda Rokas iškovojo „Mažąją krepšinio taure“. Tautinių šokių kolektyvas „Kupolė“, kuriame šoka Rokas, 2019 metais tapo respublikinio konkurso „Aguonėlė“ laureatu.



Dėkodamas už nominaciją, Rokas sakė, kad jam visada smagu sulaukti įvertinimo už tai, ką mėgsti daryti, todėl ir savo bendraamžiams jis linkėjo, būti visada aktyviems, surasti savo pomėgius ir niekada nesakyti sau, jog neturi laiko.

Šventės metu Rokas kartu su mokytoju Mindaugu Bivainiu atliko lietuvių liaudies dainą „Oi girioj“. Būtent su šiuo kūrinio birštoniškiškai tapo Nacionalinio P.Vyšniausko konkurso laureatais.

Birštono geriausių sportininkų rinkimuose sporto bendruomenė savo balsus atidavė už irklautoją Paulių ČERNEVIČIŪ.

Iš Prienų kilęs Paulius Černevičius – Lietuvos irklavimo keturvietėje porinėje valtyje 2019 metų čempionas, tarptautinių regatų vienvietėje valtyje finalininkas, Pasaulio ir Europos jaunimo čempionatų dalyvis. Šią sporto šaką pasirinkęs prieš šešerius metus, Paulius iki šiol treniruojuosi Birštone pas trenerį Vytautą Domarką, su kuriuo jį sieja tarpusavio supratimas ir humoro jausmas. O treneris auklėtinį vertina ne tik už laimėtojų būdingus gebėjimus, bet ir už gerąsias charakterio savybes: garbingumą, dėmesingumą ir draugiškumą.

Sportininko tikslas – 2020 m. sėkmingai baigti Kauno technikos kolegijos antrąjį kursą. Derindamas studijas su intensyviomis treniruo-



tėmis, Paulius tikisi patekti į Lietuvos irklavimo jaunimo rinktinę ir dalyvauti Pasaulio jaunimo iki 23 metų čempionate.

Daugėja iniciatyvų, tampame aktyvesni, daugėja ir nominacijų. Džiaugiamės, kad tarp mūsų nominacijų mecenatų ir „Eglės sanatorija“. Jų padėka yra susijusi su sveikos gyvensenos propagavimu. Šiemet sanatorijos pardavimų vadovė Viltė LIAUGODIENĖ padėką įteikė Kristinai GAUBIENEI.



Kristina – sertifikuota jogos meistrė, vedanti jogos užsiėmimus Birštone ir Prienuose. Ji taip pat aktyviai dalyvauja įvairiuose sveikatinimo projektuose.

Nacionalinė meninė konferencija „Gatvėje liko tyla...“

(Atkelta iš 2 p.)

darbuotojai, muziejininkai iš Kauno IX forto muziejaus, svečiai iš įvairių institucijų. Konferencijoje dalyvavo daugiau kaip 200 dalyvių.

Konferencijos dalyviai ir svečiai prisijungė prie Pasaulinio žydų kongreso inicijuotos akcijos „Mes prisimename“ / „We Remember“.

Renginį apibendrino Tarptautinės komisijos vykdomasis direktorius **Ronaldas Račinskas** ir projekto koordinatore **Ingrida Vilkie-**

nė. Visoms dalyvių komandoms buvo įteiktos padėkos, knygos ir devynšakės menoros, kurios žiebiamos Chanukos šventės metu.

Tuo pačiu metu Holokausto aukų atminimo pamoka vyko ir Balbieriškio pagrindinėje mokykloje. Kalbėjo istorijos mokytoja **Jolita**, mokyklos direktorius **Stasys Valančius** pasidalino prisiminimais iš kelionės į Aušvicą. 4-10 klasių mokiniai dalyvavo akcijoje „We Remember“.

Mokyklos TUC koordinatore mokytoja **Reda**

Reklama ■ Reklama



Profesionali pagalba perkant, parduodant, nuomojant nekilnojamąjį turtą. Proceso valdymas ir dokumentų tvarkymas iki sandorio užbaigimo pas Notarą.

Susisiekite, konsultuotoju ir atlieku rinkos analizę nemokamai.

Gintarė Genevičienė
NT brokerė
8 672 70 483
gintare.geneviciene@capital.lt



PASLAUGOS

Liejame pamatus, betonuojame. Montuojame gipso kartoną, glaištome, dažome, kalame dailylentes, dedame visų tipų grindis, klojame plyteles, atliekame santechnikos darbus, elektros instaliacijos darbai, klojame trinkeles, lankstome skardas. **Tel. 8 600 96 399.**

Šlifuojuame, dedame ir lakuojame parketą, dengiame stogus, skardiname, lankstome, šiltiname ir dažome namų fasadus. Kasame pamatus, mūrijame, tinkuojame, betonuojame, montuojame tvorą, langus, duris, atliekame langų apdailą, griovimo darbus. Statome karkasinius namus. **Tel. 8 620 85350.**

VISI SANTECHNIKOS DARBAI: šildymo, vandentiekio, kanalizacijos, katilinių įrengimo. Komplektuojame kokybiškas santechnikos medžiagas su nuolaidomis. **Tel. 8 640 39 204.**

DURYS – PER 3 DIENAS!

GAMINU DURIS – ypatingai šilts, saugias nuosaviems namams, ūkiniams pastatams ir rūšiams. Dirbu ir žiemą. **Tel. 8 653 93 193.**

Kaminų įdėklai: gaminimas, montavimas. Kaminų valymas. **Tel. 8 645 87 304.**

Dezinfekuojame, valome geriamojo vandens šulinius. **Tel. 8 612 60 250.**

SUTAUPYKITE IKI 350 EUR!
UŽSISAKYKITE DABAR, PRADĖKITE MOKĖTI VASARĄ!
Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Buiteka, Traidenis, August, Svaistė, Feliksnavis ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS
Įrenginių montavimo darbai 10 metų garantija
GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstate nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS
Tel. 8686 80106

AKCIJA iki -50%
BALKONŲ STIKLINIMAS
(tinka renovacijai)
PLASTIKINIAI LANGAI
GARAŽO VARTAI
Tel. (8-600) 90034

SIENŲ ŠILTINIMAS
užpildant oro tarpus
1m² kaina nuo 1,40 Eur Tel. 8 675 7 73 23

Automatinių skalbimo mašinų, el. viryklė, indaplovių remontas, prijungimas. Atvykstate į namus. Dirbame ir savaitgaliais, suteikiame garantiją. Tel. 8 645 04 370.

Teikiame visą kapų įrengimo, restauravimo ir priežiūros paslaugas pagal kliento finansines galimybes. **Tel. 8 605 81 979.**

Mobiliu gateriu pjaunu medieną iki 9 m ilgio, kreizuoju lentes kliento kieme. Pjaunu ir nedidelius kiekius. **Tel. 8 610 03 983.**

Įvairius karkasinius pastatus, stogai, kiti statybos darbai. **Tel. 8 631 04 053.**

Elektriko paslaugos. Elektros gedimų šalinimas. **Tel. 8 620 48 967.**

Gamina medines duris namams, ūkiniams pastatams, laiptus. 27 metų gamybos patirtis. Žiemą ir pavasarį durys pigesnės. **Tel. 8 686 71 689.**

Mobiliu juostiniu gateriu kokybiškai pjaunu medieną, atvykstu į namus. **Tel. 8 601 02 662.**

Holistinės sveikatos kabinetas. Nuostaičius stuburo pažeidimų kraujotakos sutrikimų, nervų užspaudimo ir kitas priežastis, pats organizmas pašalina problemas. Kalvarija. **Tel. 8 620 92 722.**

Priduodame namus, sodus ir juos įrengiuojame. **Tel. +370 699 17 423.**

PR Sklandus pajamų deklaravimas: VMI laukia duomenų apie išmokas gyventojams

Kauno apskrities valstybinė mokesčių inspekcija (toliau – AVMI) informuoja, kad iki šių metų vasario 17 d. mokesčius išskaičiuojantys asmenys mokesčių administratoriui turi pateikti duomenis apie 2019 m. gyventojams išmokėtą A ir B klasės pajamoms priskiriamas išmokas. Iki šio termino informaciją apie nuolatinių Lietuvos gyventojų pernai sumokėtas gyvybės draudimo, pensijų draudimo įmokas į pensijų kaupimo fondus, taip pat apie sumokėtas palūkanas už suteiktas paskolas gyvenamajam būstui statyti arba įsigyti, studijų įmokas, studijų įmokoms mokėti skirtas paskolas turi pateikti ir vadinamieji tretieji asmenys – bankai, kredito įstaigos, gyvybės draudimo bendrovės, aukštosios mokyklos, formaliojo ir neformaliojo profesinio mokymo įstaigos ir kt.

„Deklaravimo proceso sklandumas nemaža dalimi priklauso nuo teisingų, tikslų ir laiku pateiktų duomenų apie gyventojams išmokėtą sumą, išskaičiuotą bei sumokėtą pajamų mokesčių. Remiantis šiais duomenimis, VMI Elektroninio deklaravimo sistemoje (EDS) suformuoja preliminarįsias pajamų deklaracijas, kurias gyventojams

belieka tik pateikti,“ – teigia Kauno AVMI viršininkė **Judita Stankienė**, pažymėdama, kad šių mokesčių mokėtojų pareigingumas padės gyventojams lengviau ir paprasčiau įvykdyti pareigą pateikti metinę pajamų deklaraciją.

VMI primena, kad šiemet gyventojai pajamas galės deklaruoti paprasčiau ir patogiau – pajamų

deklaravimo vedlio pagalba: klausimų – atsakymų forma, taigi minėti duomenys bus perkelti į pajamų deklaravimo vedlį. Be to, siekiant gyventojams suteikti pakankamai laiko susipažinti su deklaravimo naujove, pajamų deklaravimo startą planuojama skelbti kiek anksčiau, dar kovo mėnesio pradžioje.

Parengta pagal Kauno AVMI informaciją

PERKA

Nekilnojamasis turtas
Brangiausiai Lietuvoje perkame miškus (brandžius, jaunos, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas. **Tel. 8 651 39 039.**

PERKA MIŠKUS
BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISUOSE LIETUVOJE 8 676 41 155

PERKAME MIŠKĄ
ir apvalią medieną su žeme arba išsikirsti.
Atliekame sanitarinius kirtimus bei retinimus. Konsultuojame.
Tel. 8 680 81777

Nekilnojamasis turtas
Brangiai perku mišką, gali būti su bendrasavininkais, sutvarkau dokumentus. **Tel. 8 644 55 355.**

Gyuliai, gyvūnai
Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame. **Tel.: 8 686 54 826, 8 684 40 534.**

Superka gero ir lieso įmitimo galvijus (AB „Krekenavos agrofirma“ kainomis), taip pat perka arklius. **Tel. 8 616 43646.**

UAB „GALVIJŲ EKSPORTAS“ – įvairius pienu girdomus buliukus ir telyčaites, taip pat „Belgus“. Moka 6 ir 21 proc. PVM. Sveria el. svarstyklėmis. Pasiima patys. **Tel. 8 612 34 503.**

PARDUODA

Nekilnojamasis turtas
Prienu r. sav., Veiverių sen., Papielio k., parduodamas sodos namas. Kampinis 6 a sklypas. Geras susisiekimas. Kaina – 5500 Eur. **Tel. 8 683 91 121.**

Įvairios prekės

Naminiai sviestiniai šakocijai Jūsų šventėms! Tik iš natūralių lietuviškų produktų, pagal senolius receptus. Svoris nuo 100 g iki 5 kg. Siunčiame į Lietuvos miestus ir užsienio šalis. **Tel. 8 650 43 159.** (Adresas: Revuonos g. 48, Prienu).

Parduoda traktorių MTZ-82 su didele kabina, hidraulinis vairas. Kaina – 5100 eurų. **Tel. 8 680 77 728.**

Įmonė tiesiogiai perka galvijus aukščiausiomis ŽŪKB „Krekenavos mėsos“ kainomis. **Tel. 8 613 79 515.**

A. Bagdono lę brangiai perka veršelių ir telyčaites auginimui. Moka 6-21 proc. PVM. Sveria elektroninėmis svarstyklėmis. Pasiima patys. **Tel.: (8 319) 69 541, 8 699 93 682.**

Perka telyčių arba veršelį nuo 6 mėn. iki 3 metų tolimesniam auginimui ir pienines karves ar visą jų bandą. **Tel. 8 625 93 679.**

Įvairios prekės

Įmonė perka naudotus automobilius. Gali būti be techninės apžiūros, nevažiuojantys, išregistruoti. Siūlykite visus variantus telefonu: **8 607 67 679.**

Perka šienapjavę ir smulkintuvą Fortschritt, jų kederius. Welger, Claas, Kirgizstan ir kitus presus. **Tel. 8 686 37 339.**

Perku traktorių MTZ, ekskavatorių JUMZ, grūdų sėjimąją SZ-3,6. **Tel. 8 630 93 471.**

Naujai įsikūrusi įmonė brangiai superka įvairius automobilius, sutvarko dokumentus, pasiima patys. **Tel. 8 679 95 133.**

BRANGIAI PERKAME ĮVAIRIUS ARKLIUS, JAUČIUS, TELYČIUS, KARVES.

Tel. 8 625 93 679



PARDUODA

Parduodu 2001 m. Volvo V40, 1.9, 74 kw. Važiuoklė labai geros būklės, kėbulo būklė gera. Variklis labai geras, pakeisti tepalai ir visi filtrai. Spalva šviesiai geltona. Tech. pasas iki 2021 02 pabaigos. Kartu pridedu vasarinių padangų komplektą su lengvo lydinio ratlankiais. **Tel. 8 600 27 778.**

Kietas kuras

Parduoda DURIŲ BRIKETUS, malkas, supjautos kaladėlėmis, rąstukais. Skubiai, nemokamai pristato jums patogiu laiku. **Tel. 8 672 51 171.**

Parduodame įvairias malkas. Skaldytos, kaladėlėmis, rąsteliais. **Tel. 8 614 97 744.**

Superkame karves, bulius ir telyčias KREKENAVOS AGRO FIRMOS supirkėja Olga Smallienė. **Tel. 8 612 02 125.**

PERKA GALVIJUS
KARVES, TELYČIUS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORĮ.
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.
Tel.: 8 614 93 124

agaras
PERKA KARVES, BULIUS, TELYČIUS
pagal skerdeną ir gyvą svorį (brangiai mėsinius). Atsiskaito iš karto. **NEMOKAMAS tel. 8 800 08 801, tel.: 8 612 34 482, 8 658 00 273.**

um
UTENOS MĖSA
BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

BRANGIAI PERKA
veršelius ir didelius mėsinius galvijus.
Tel. (8 634) 23551.

SŪDUVOS GALVIJAI
brangiai perka karves, jaučius, telyčias. Moka 6-21 proc. Sveria, pasiima, atsiskaito iš karto.
Tele 2 8 613 79 515, Bitė 8 614 44 299, Telia 8 620 35 000.

Parduoda ažuolo, beržo pjuvenų briketus ir baltarusiškus durpių briketus. **Tel. 8 677 44 884.**

Parduoda įvairias malkas, supjautos kaladėmis. Pristato į namus. **Tel. 8 671 94 231.**

Atvešime durpių briketus, akmens anglį, pjuvenų briketus, granules, – KOKYBĘ GARANTUOJAME.
Tel. 8 683 13463.

PARDUODAMOS MALKOS

Kietųjų arba minkštųjų lapuočių – paruoštos arba dviu metriais. Miškininko kokybės kontrolė ir atvežimas. Perkant daugiau – mokate mažiau. Senjorams – papildoma nuolaida.
Tel. 8 621 24 644

Būti šviesos spinduliu kitiems, pačiam skleisti šviesą – didžiausia laimė, kurią gali pasiekti žmogus...

Prieš trejus metus „Gyvenimo“ laikraštyje gimė naujos rubrikos „Nedaloma Lietuva“ ir „Renkuosi Lietuvą“. Publikacijose su šiomis rubrikomis laikraštyje pasakojama apie užsienyje gyvenančius kraštiečius, apie tai, kaip sugrįžusiems į gimtinę sekasi kurti gyvenimus Lietuvoje. Taip gimė ir nominacija „Už ryžtą ateiti kurti Lietuvoje“. Šios nominacijos mecenatė – Seimo narė Rasa BUDBERGYTĖ. Šiomet savo padėką ji įteikė Renatai ir Tadui VIDŽIUNAMS iš Pakuonio.

Daugiau kaip dešimt metų ši šeima praleido užsienyje. Renata ir Tadas augina du vaikus, penkerių metų Mėtą ir devynerių Gustą, kurie mokosi Pakuonio pagrindinėje mokykloje. Ją yra baigusi ir pati Renata. Vėliau ji įgijo pradinį klasių mokytojos specialybę.

Ištekėjusi ji kartu su vyru išvyko į užsienį. Vidžiūnai tryliką metų praleido Airijoje. Gyvendami Airijoje



stengėsi, kad vaikai kalbėtų lietuviškai, skaitė lietuviškas knygas.

Šeima statėsi namą Pakuonyje, šalia Renatos tėvų, nes turėjo svajonę grįžti į Lietuvą. 2017 metais jų svajonė išsipildė ir Vidžiūnai grįžo atgal. Renata dirba Birštone, „Eg-

lės sanatorijoje“, o Tadas Kaune, „Cofee adress“ įmonėje. Abu tėvai dalyvauja bendruomeninėje veikloje, skatina į ją jungtis ir vaikus. Renata dar labai džiaugiasi tuo, kad šalia tėvų netoliese įsikūrusi ir sesuo su šeima. Visiems gera gyventi kartu.

Nominacija „Už Prienų rajono savivaldybės garsinimą“ įteikta Editai SKALSKIENEI.

„Ilgai galvojome ir netgi buvom „įkritę į duobę“, nes norėjom ko nors ypatingo ir iš tiesų radom ypatingą žmogų, kuris buvo šiek tiek primirštas ir dirba socialinį darbą, nors garsina ne tik Prienų kraštą, bet ir visą Lietuvą. Edita nuo 17 metų turi aistrą, kurią paveldėjo iš savo tėčio. Ta aistra ją lydi ligi šiol, per ją ji susirado kitą aistrą, savo vyrą, su kuriuo kartu gyvena ir kartu sklendo. Toje aistroje gimė du sūnūs, kuriuos jie gražiai užaugino. Edita ir toliau sklendo ir šiuo metu yra vienišė moteris, kuri atstovauja Lietuvai tarptautiniuose sklandymo čempionatuose, turnyruose, yra atskirų grupių nugalėtoja ir prizininke. Edita, jūs esate tas žmogus, kuris garsina mūsų kraštą, ir ačiū Jums



už tai. Linkiu, kad nebūtų žaibų, kurių jūs taip bijote,“ – kalbėjo Prienų rajono savivaldybės administracijos

direktorė Jūratė Zailskienė kartu su meru Alyvydu Vaicekausku, sveikindami nominantę.

Ne vienerius metus tarp Padėkos dienos mecenatų yra ir Juozo Palionio paramos ir labdaros fondas, palaikantis jaunimo ugdymo ir kūrybinės veiklos iniciatyvas. Šį kartą jų padėkos buvo skirtos:

Jiezno gimnazijos mokytojai metodininkei Vilmai MEKIONYTEI, fizikos gudrybių vaikus mokančiai jau 32 metus...

Praėjusiais metais Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos bei interneto portalų vykdytame projekte „Ačiū už pamokas“, Vilma Mekionytė įsiterpė į lyderių penketuką ir buvo apdovanota ministro padėka.

Daugiau kaip du tūkstančiai skambinusių mokinių, jų tėvų dėkojo mokytojai už naujas idėjas, įdomias pamokas, supratimą ir atjautą.

...Ir buvusiai tikybos mokytojai, dabar „Varnelės“ kepyklėlės savininkei Renatai VALATKIENEI.

„Džiaugiuosi, kad pastebėjote mano meilę knygoms, kurios mane lydi nuo pat mažens. Pirmas dalykas, kurį aš padariau, įkūrusi savo kepyklėlę, padėjau knygų ant palangių. Aš



be galo džiaugiuosi, kai žmonės, atėję pas mane į kepyklėlę ir prisėdę prie stalelio, ne maigo telefono mygtukus, o varto knygas. Noriu visiems palinkėti, kad dalintumėtės tuo, ką turite: paslauga, knyga, bandelė ar kavos puodelis, nes tai, ką jūs darote iš širdies, tikrai visada sugrįžta,“ – sakė Renata Valatkienė.

Nominantes pasveikino fondo narė Valė Petkevičienė.



Europos Parlamento narė Vilijos BLINKEVIČIŪTĖS padėka už atsakingą socialinį darbą įteikta Romualdai RADŽIUKYNIENEI iš Stakliškių seniūnijos.



Romualda Juodžiukynienė yra ilgametė Stakliškių seniūnijos darbuotoja. Seniūnijoje ji dirba nuo 1982 m. kovo mėn. Dirbo buhalterė, kasininke, socialine darbuotoja, o pastaraisiais metais specialiste, dirbančia socialinį darbą. Romualda yra pareiginga, atsakinga, sąžininga, tolerantiška, draugiška, nuoširdžiai bendraujanti ir paslaugi darbuotoja. Ji atsakingai planuoja ir organizuoja savo darbą, tinkamai sprendžia seniūnijos gyventojų socialines problemas, yra gerbiama kolegų ir seniūnijos gyventojų.

Šiomet prie Padėkos dienos mecenatų prisijungė ir LR Žemės ūkio rūmai. Šventėje dalyvavęs rūmų direktorius Sigitas DIMAITIS ir savivaldos organizatorė Prienų rajone Rita RAMANAUSKIENĖ rūmų padėką skyrė Snieguolei ir Justinui MIKAILOMS iš Šilavoto seniūnijos.



Mikailų šeima ūkininkauja Šilavoto seniūnijoje 30 ha ūkyje. Jie ne tik puikūs ūkininkai, bet svarbiausia – šioje šeimoje auga 10 vaikų. Vyriausiajai dukrai jau 27-eri, ji ištekėjusi, augina vaikučius. Vienas sūnus – miškininkas, kitas – stalius. Viena dukra mokosi kolegijoje, bus aukštos kategorijos virėja, dar viena pasirinko veterinarės specialybę, kiti vaikai dar mokosi mokykloje. Jauniausiam sūnui – devyneri. Visi vaikai darbštūs, padeda ūkyje, patys augina trušius, ožkas ir kitus gyvūnus. Nors, pasak Mikailų, šiandien ir nelengva verstis nedideliame pieno ūkyje, bet jie stengiasi, tiki ateitimi ir džiaugiasi, kad ir jau pradendantys savarankišką gyvenimą jų vaikai renkasi Lietuvą.

Šią gražią šeimą gausiais plojimais sveikino ir visi dalyvavusieji Padėkos dienoje.



Bus daugiau...

Gyvenimas

REDAKCIJOS ADRESAS:
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.
El.paštas: info@gyvenimas.info

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė

Internetu skaitykite: www.gyvenimas.info, www.facebook.com/laikrastisGyvenimas

Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS (60523, ramute@gyvenimas.info); SOCIALINĖS PROBLEMOS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: Dalė Lazauskienė, redaktorės pavaduotoja (60014, dale@gyvenimas.info); APLINKOSAUGA, NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS, KULTŪRA, SPORTAS: Rimantė Jančauskaitė, apžvalgininkė (60012, rimante@gyvenimas.info); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodienė, Zina Lankevičienė (tel./faksas 60012, zina@gyvenimas.info); kompiuterininkai (maketat@gyvenimas.info). Mob. tel. 8 605 19 327.
Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais.
Ofsetinė spauda. Apimtis - 3 spaudos lankai.
Indeksas 67283. Tiražas: trečiadieniais - 2100 egz., šeštadieniais - 2600 egz. Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Spaudė UAB „Alytaus spaustuvė“, Seirijų g. 17, tel. (8 ~ 315) 73786.

ALYTAUS SPAUSTUVĖ